



## भारतीय अंतरिक्ष विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान

(वि.अ.आयोग अधिनियम 1956 की धारा-3 के अधीन मानित विश्वविद्यालय घोषित) भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग, विलयमला पोस्ट, तिरुवनंतपुरम 695 547 भारत

## INDIAN INSTITUTE OF SPACE SCIENCE AND TECHNOLOGY

(A Deemed to be University u/s 3 of the UGC Act, 1956) Government of India, Department of Space Valiamala P. O, Thiruvananthapuram 695 547 India

प्रोफ. कुरुविळा जोसफ़/Prof. Kuruvilla Joseph उत्कृष्ट आचार्य / Outstanding Professor, रसायन विभाग / Department of Chemistry डीन (शैक्षिकी)/Dean (Academics)

आईआईएसटी/IIST:डीन /DEAN(ACAD):2025

जनवरी/January 27, 2025

## जिस किसी से संबंधित हो /TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

आईआईएसटी स्नातकों के संचित कोटि अंक माध्य (सीजीपीए) को प्रतिशत में कल्पित रूप से निम्नलिखित सूत्र का उपयोग करके परिवर्तित किया जा सकता है:

The Cumulative Grade Point Average (CGPA) of IIST graduates may notionally be converted to percentage by using the formula given below:

## प्रतिशत /Percentage = सीजीपीए/CGPA x 10

यह 2021 से प्रवेश प्राप्त स्नातकों, दोहरी उपाधि स्नातकों और 2023 से प्रवेश प्राप्त स्नातकोत्तर छात्रों के लिए लागू है।

This is applicable for the students admitted from 2021 Undergraduates, Dual Degree Graduates and 2023 Postgraduates.

(प्रोफ. कुरुविळा जोसफ़/Prof. Kuruvilla Joseph)

डीन (शैक्षिकी)/Dean (Academics), आईआईएसटी /IIST

नोट: यह प्रमाण पत्र अब से व्यक्तिगत उम्मीद्वारों / संस्थानों / एजेंसियों को जारी नहीं किया जाएगा। इसे आईआईएसटी की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है।

Note: This certificate will not be issued to the individual candidates/institutions/ agencies from now onwards. It may be downloaded from the IIST website.